Tractatus

ius quartæ parochialis seu canonice vel alterius portio seu oneris
7 ad faciendū celebrari aliqđ officii: nec p̄dicari in eorū ecclesijs vel alibi
dum apud ipsos fr̄es decedētū cadauera tumulātur ante vel post eorū
sepulturā: nec confessio dictis sribus ordinis beate marie de mōte car-
meli p̄ tpe eucharistie seu extreme vnctiōis sacramēta sine rōnabili cau-
sa dnegare: 7 illoꝝ exhibitiōe maliciose differre: aut eorū parochianis
ne dictis sribus p̄stetā p̄hibere vel p̄suadere: nec etiā ad p̄missa seu ali-
Q quod p̄missorū auxilii p̄siliū vel fauore dare directe vel indirecte quoquo
modo p̄sumat. Et nihilomin⁹ dicti ordinis p̄tectori q̄ p̄ tpe erit 7 culti-
bet in ecclesiastica dignitate p̄stituto 7 metropolitani vel alterius cathe-
dralis ecclesie canonico p̄ vniuersū orbē qui desup̄ dicti ordinis ḡtiosif-
sime dei genitricis semp̄z virginis marie de mōte carmeli p̄ores 7 fra-
tres ac illoꝝ seu ad p̄modū eorū romane ecclesie syndicos desup̄ regit⁹
fuerit per aplica scripta insolidū mādā: quaten⁹ per se seu aliū vel ali-
os p̄missa vbi 7 quādo opus fuerit solēniter publicātes: ac eisdē fratru
ḡtiosissime dei genitricis semp̄z virginis marie de mōte carmeli ordi-
ni illiusqz domib⁹ ac p̄fessorib⁹ in p̄missis efficacis defensionis p̄sidio af-
fiteū: faciāt eos pacifica possessiōe vel quasi priuilegioꝝ 7 p̄cessionū bu-
iusmodi gaudere: nō p̄mittentes eos seu testamētōꝝ executores 7 here-
des p̄dictos p̄tra illoꝝ tenore p̄ ordinarios 7 rectores p̄dictos aut quos-
cūqz alios indebite molestari: aut eis grauamina iniurias atqz dāna in
ferri seu quomodolibet irrogari: ac etiā sūmarie 7 de plano sine strepitu
7 figura iudicij sola facti veritate inspecta p̄tra quoscuqz cuiuscūqz q̄lita-
tis vel p̄ditionis existant. 7 quacūqz ecclesiastica etiā patriarchali archi-
ep̄ali aut ep̄ali aut mūdāna foret dignitate 7 creptiōe muniti: in q̄buscū-
qz causis per eos mouēdis quacūqz rōne vel causa que excogitari pos-
sit: eis ministrent iusticie p̄plementū: exequentes qđ per eos fuerit ordi-
natum: 7 illos quos censuras 7 penas p̄dictas incurrisse confiterit ir-
retitos esse declarent: ac faciant 7 mandent interdicto suspensos 7 ex-
cōmunicatos publice nuntari 7 ab oibus arctius euitari: ac legitimis su-
per ijs habēdis seruatis processibus illos quotiens opus fuerit iteratis
vicibus agz trahari: p̄trent: p̄radictores auctoritate apostolica appellatio-
ne postposita cōpescendo: inuocato ad hoc si op⁹ fuerit auxilio brachij
secularis. Non obstantī p̄fati bonifacij viij. p̄sentiōibus. quibus caue-
tur ne quis extra ciuitatem 7 diocesim nisi incertis exceptis casibus 7 in
illis vltra vnā dietam a sine sue diocesis ad iudicium euocetur: seu ne in
dioces a sede apostolica deputati extra ciuitatē 7 diocesim in quibus de-
putati fuerint. contra quoscuqz p̄cedere: aut alij vel alijs vices suas cō-
mittere p̄sumant: 7 de duabus dietis in cōcilio generali: necnon que inel-
pit super cathedrā bonifacij p̄fati: 7 dudum viencī. concilij: ac recolens
de memorie calisti pape. iij. etiā p̄decessoris nostri l̄tis: alijsqz apli-
cis ac etiam in p̄nucialibus 7 synodalibus cōcilijs editis sp̄alibus 7 ge-
ralibus: necnon octonis 7 octoboni olim in regno anglie apostolice sedis
legatorum cōsistentiōibus: ecclesiarū quoqz 7 locorum quorūcuqz
statutis 7 p̄sacudinibus: 7 inter quoscuqz dicti ordinis fratru ḡtiosif.

Secundus

fo

106

sine dei genitricis semperq; virginis marie de monte carmeli professio-
 res et locorum ordinarios seu rectores predictos in iuris et cõclusis ac ha-
 ctenus obseruatis pactis et puentiõibus etiã iuramento pfirmatiõis apo-
 stolica vel quauis alia firmitate roboratis: necnõ oibus illis que Inno-
 cẽtius bonifacius Alexãder Joãnes Clemẽs. iiii. 7. vi. ac Nicolai. iiii. 7.
 v. aliq; pdecessores pfati in pdictis eorum lris voluerũt non obstare cõ-
 trarijs quibuscũq;. Quibus oia illa ac si de verbo ad verbũ intererent et
 derogatoriã derogatorias clausulas in se pntinerent. pntibus pro expf-
 sis bñtes: illis alias in suo robore pmanuris. quoad pmissã spãliter et
 expresse derogamus. Aut si patriarchis archiepis et epis ac rectoribus
 prefatis seu quibusuis alijs cõiter vel diuisim a sede aplica indultuz cri-
 stat: q; interdici suspensũ vel excoicari aut extra vel vltra certa loca ad in-
 diciũ exorari nõ possint per lras aplicas nõ facien. plenã et expsam
 ac de verbo ad verbum de indulto hmoi mẽtionẽ: et q̄libet alia dicte sed-
 is indulgentia generali et spãli cuiuscũq; tenoris existat, per quã pnti-
 bus nõ expsa vel totaliter nõ insertã effectus earũ et pcesse in eis iurisd-
 ctiõis excoicatio impediri valeat quomodolibet vel differrũ: et de qua cu-
 iuscũq; toto tenore hñda sit in nris lris mẽtio spãlis. Nos eni ernũc illa
 et qũcuq; alia q̄ in futurũ per nos et sedẽ aplicã quomodolibet pcedi. sta-
 tu. decerni et ordinari ptigerint ptra Innocẽcij Bonifacij Alexãdri Jo-
 annis Clemẽtis. iiii. 7. vi. et Nicolai. iiii. 7. v. et alioꝝ pdecessoꝝ pdictõꝝ
 et pntiũ lfarum hmoi tenore: necnõ si secus sup his a quoq; quauis au-
 ctõritate sciẽter vel ignorãter attẽtari ptigerit: irrita et iãtia nulliq; ro-
 boris vel momẽti esse; decernim. Si qua igitur in futurũ ecclesiastica
 seculariue psona hãc nram pcessiõis, declaratiõis, inhibitiõis, indulti.
 decreti, statuti, volũtatis, pstitutiõis, derogatiõis, reseruatõis, cassatio-
 nis, restitutiõis, irritatiõis, et annullationis paginã sciẽter vl igno-ãter cõ-
 tra eã temere; ptraire attenauerit: primo scõbo tertione pmonita: nisi rea-
 tum suũ pgrna satisfactiõis correxerit: pntis honorisq; sui carcat digni-
 tate: cumq; se diuino iudicio existere de ppetrata iniquitate cognoscat: et
 a sacratissimo corpe et sanguine dñi redẽptoris nri iesu xpi aliena fiat.
 atq; in districto examine districte subiaceat vltioni; ac indignationẽ om-
 nipotentis dñi ac beatoꝝ petri et pauli apostoloꝝ eius se nouerit incursum.
 Lunctis autẽ dictis sribus gloriosissime dei genitricis semperq;
 virginis marie de monte carmeli sua iura seruãtib; sit pax dñi nri iesu
 christi: quatenus et hic fructũ bone actionis picipiant: et apud districtum
 iudiciũ premia eterne pacis inueniãt. Amen. Et quia difficile foret pre-
 sentes literas ad singulas puincias originaliter declinare: volumus et de-
 cernimus. q; trãsumptis earuz manu notarij publici et au-
 riticã casarum eamre aplice auditoris vel protectoris qui est et qui pro-
 tpe erit. aut alicuius archiep̄alis vel ep̄alis vel cuiuscũq; in dignitate
 constituti etiã dicti ordinis magistri generalis p tpe existen. sigillo mu-
 nitis: ea prozsus in iudicio et extra vbicũq; exhibita vel ostensa fuerint
 fides adhibeatur in dubia: ac si ipse originals littere forent exhibite
 vel ostense. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginã

Tractatus

noſtre inſtitutionis, approbationis, conſtitutionis, ordinationis, appli-
cationis, ſtatuti, conſeſſionis, indulgentiarum, extensionis, voluntatis, ampliatio-
nis declaratio- nis, confirmationis, ſuppletionis, mandati, derogationis et decre-
ti infringere: vel ei auſu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare p-
ſumpſerit: indignatione omnipotentis dei et beatorum petri et pauli apoſtolorum eius
ſe noverit incurſurum, Datu romae apud ſanctum petrum, Anno incarnationis
noſtrae milleſimo quadringenteſimo ſeptuageſimo ſexto, quarto kals
decembris, pontificatus noſtri anno. sexto.

Sixtus papa
ſiij. confirmat et
novo concedit
omnes indulgen-
tias a ſe deceſ-
ſoribus ſuis vi-
ſitantibus ec-
cleſias fratrum
conceſſas.

Itus epus servus servorum

dei ad perpetua rei memoria, Dum attenta meditatione
penſamus quod glorioſiſſima dei genitrix maria virgo ve-
nuſtiſſima et omnium virtutum floribus inſignita: cuius in-
effabilem pulchritudinem ſol et luna mirantur: cuiusque preci-
bus iuvatur populus christianus: et que florere inarceſſibile et eternum diem no-
ſtrum iefum christum inmensa ſancti spiritus cooperante virtute genuit: pducit
que ſacrum ordinem beate marie de monte carmeli a ſancta ſede aplice et plu-
ribus romanis pontificibus predeceſſoribus noſtris et etiam a nobis multi-
pliciter approbatum: quem eiusdem glorioſiſſime dei genitricis ſemper virginis
marie ſpeciali titulo voluit inſigniri: ut ob eiusdem virginis reverentiam
ordo ipſe a christi fidelibus merito per amplius veneraretur: ipſique christi fi-
deles propterea eiusdem virginis marie ſuffragiis adiuti eterne retributio-
nis premia facilius confequi mererentur: dumque ſublimium dicti ordinis veri-
tusque ſecus perſonarum virtutum merita deo quidem grata et in conſpectu pre-
dicte ſedis accepta digna memoria recensemus: ac ordinem ipſum et illius
perſonas ſub ſedis aplice et eccleſie romane preſidio immediate exiſtente et
inter ceteros regularium ordinum preſeſores in firmamento catholice fidei mili-
tantes, tanquam religionis ſpeculum et exemplar ſpeciali charitate fulgentem. ſan-
ctorumque prophetarum helie et heliſei et enoch necnon et aliorum ſanctorum pa-
trum qui montem ſanctum carmeli iuxta helie fontem inhabitaverunt: ſuc-
ceſſionem hereditaria teneant, fructus quoque verberum in quos dictus sacer-
ordo in agro militantis eccleſie in propagatione religionis et fidei orthodoxe
actenus pducit utiliter et pducit ac in futurum pducturum fore indubi-
tanter ſperamus, paterna charitate intuemur: dignum quinpotius de-
bitum reputamus: nos ad illa debere noſtros dirigere cogitatus, per que
ea que pro divini cultus gloria et dicti ordinis incremento ac christi fidelium
animarum ſalute a quibus pluribus romanis pontificibus predeceſſoribus noſtris
conceſſa dicuntur: ſublatis ambiguitatibus que exinde emerſiſſe noſcuntur
in ſua integritate perſiſtanti: et tanto firmiter obſervetur: quanto etiam ſepius
predicte ſedis munimine ſtabilita. Sane ſicut exhibita nobis nuper pro parte
dilecti filii reſpoſori martignoni dicti ordinis generalis magiſtri ac ſacre
theologie profeſſoris petitio continebat: licet multi romane pontifices
predeceſſores noſtri ob reverentiam glorioſiſſime et intemerate dei genitricis
ſemperque virginis marie de monte carmeli et ſingularem devotionem
quam ad illam et predictum ordinem ſub eiusdem dei genitricis titulo
ſpecialiter inſignitum geſerunt: diverſas indulgentias et peccatorum remiſſi-